

Zodiac Aerospace confirme ses objectifs de croissance

Croissance de 14,6% du chiffre d'affaires sur les 9 premiers mois de 2012/2013

Plaisir, le 13 juin 2013 - Zodiac Aerospace a réalisé un chiffre d'affaires de 2836,9 M€ au cours des 9 premiers mois de son exercice 2012/2013, en progression de 14,6% à données publiées, et de 7,0% à données comparables¹. Les effets de périmètre, liés à l'intégration de Contour (branche Seats) au 1^{er} semestre², d'IMS (branche Aircraft Systems) sur 5 mois, d'IPS (branche Aircraft Systems) et de NAT (branche Cabin & Structures) sur 3 mois ont un impact positif de 5,7 points sur la croissance des 9 premiers mois et les effets de change un impact positif de 1,9 point. Comme au premier semestre, les activités après-vente sont en croissance pour la partie rechange et maintenance.

Evolution du chiffre d'affaires - Nouvelle organisation

En millions d'euros	9 mois 2012/2013	9 mois 2011/2012	Var%	Taux de change	Périmètre	Croissance organique
Zodiac Aerosafety	397,2	364,0	+9,1%	+2,4%	0,0%	+6,7%
Zodiac Aircraft Systems	798,1	709,4	+12,5%	+1,8%	+5,1%	+5,6%
Activités Aircraft Interiors	1641,6	1402,3	+17,1%	+1,8%	+7,4%	+7,9%
Zodiac Seats	804,3	629,9	+27,7%	+1,4%	+15,2%	+11,1%
Zodiac Cabin & Structures	493,3	467,2	+5,6%	+2,7%	+1,9%	+1,0%
Zodiac Galleys & Equipment	344,0	305,2	+12,7%	+1,1%	0,0%	+11,6%
Total Groupe	2836,9	2475,7	+14,6%	+1,9%	+5,7%	+7,0%
€/\$(conversion)	1,30	1,33				

Evolution du chiffre d'affaires – Ancienne organisation

En millions d'euros	9 mois 2012/2013	9 mois 2011/2012	Var%	Taux de change	Périmètre	Croissance organique
AeroSafety & Technology	490,3	454,3	+7,9%	+2,0%	0,0%	+5,9%
Aircraft Systems	571,0	501,3	+13,9%	+2,1%	+7,3%	+4,5%
Cabin Interiors	1775,6	1520,1	+16,8%	+1,8%	+6,8%	+8,2%
Total Groupe	2836,9	2475,7	+14,6%	+1,9%	+5,7%	+7,0%
€/\$(conversion)	1,30	1,33				

Dans le format de la nouvelle organisation en place depuis le 1^{er} septembre 2012, les principales évolutions des branches sont les suivantes :

- La branche **AeroSafety (14,0% du chiffre d'affaires total)** réalise un chiffre d'affaires de 397,2 M€, en progression de 9,1% à données publiées et de 6,7% à taux de change constant. Comme au premier semestre, les activités des Systèmes d'Evacuation, Elastomères et Parachutes & Protection tirent la croissance.
- Le chiffre d'affaires de la branche **Aircraft Systems (28,1% du chiffre d'affaires)** progresse de 12,5% à 798,1 M€, et de 5,6% à périmètre et taux de change constants. L'intégration de la société IMS, spécialiste des systèmes de divertissement à bord (IFE) « Passenger centric » sur cinq mois et d'IPS sur trois mois ont contribué pour 5,1 points à la croissance de la branche sur les 9 premiers mois.

¹ Hors variation de périmètre et de taux de change.

² Contour (Zodiac Seats UK) est consolidé depuis le 29 février 2012

Les activités Aircraft Interiors progressent au total de 17,1% à 1641,6 M€ et de 7,9% à périmètre et taux de changes constants. Les effets de périmètre (+7,4 points) concernent essentiellement la branche Seats et dans une moindre mesure, la branche Cabin & Structures.

- La branche **Seats (28,4% du chiffre d'affaires)** affiche un chiffre d'affaires en hausse de 27,7% à 804,3 M€, et de +11,1% à périmètre et taux de change constants. La consolidation de Contour (Zodiac Seats UK) a un impact positif 15,2 points sur la croissance du chiffre d'affaires de la branche sur les 9 premiers mois.
- La branche **Cabin & Structures (17,4% du chiffre d'affaires)** voit son chiffre d'affaires progresser de 5,6% à données publiées et de 1,0% à taux de change constant. L'intégration de la société Northwest Aerospace Technologies (NAT) a un impact positif de 1,9 point sur la croissance de la branche.
- Le chiffre d'affaires de la branche **Galleys & Equipment (12,1% du chiffre d'affaires)** est en hausse de 12,7% à données publiées et de 11,6% à taux de change constant, porté par la progression des activités d'équipements de galleys.

Evènements marquants du troisième trimestre

Poursuite de la stratégie de croissance externe. En date du 5 juin 2013, Zodiac Aerospace a signé un accord final en vue de l'acquisition de la société La Jonchère, un spécialiste français de tuyauteries flexibles et de raccords semi-rigides. La Jonchère emploie 115 personnes sur son site de Compiègne en France et a réalisé un chiffre d'affaires de 28M€ en 2012. Cette société viendra compléter les compétences de la division Fluid Management (branche Aircraft Systems) dans le domaine des joints et raccords. Les raccords à rotule (nano ball joints) de la société La Jonchères équipent de nombreux moteurs destinés à l'aviation commerciale. Leur technologie est brevetée.

Une nouvelle sélection pour un système fuel et inertage. Le constructeur brésilien Embraer a retenu la solution de système fuel et inertage de Zodiac Aerospace pour équiper son nouvel avion régional de deuxième génération. Ces systèmes sont développés par la division Fluid Management (branche Aircraft Systems).

De nouveaux succès commerciaux significatifs :

- **La solution ISIS pour le réaménagement d'intérieurs de cabine engrange de nouveaux succès commerciaux.** A ce jour les commandes pour la solution ISIS complète ou ses éléments portent sur un total de près de 350 appareils à équiper. Récemment, une importante compagnie aérienne a choisi la solution ISIS de coffres à bagages pivotants pour équiper ses appareils moyen-courriers. Une autre importante compagnie nord-américaine a opté pour les nouveaux cabinets de toilette (lavatories) développés par Zodiac Aerospace.
- **Dans le domaine des sièges, le groupe Air France-KLM a choisi Zodiac Seats** pour équiper la classe Business de ses futurs Boeing 787. Zodiac Seats a aussi été retenu pour le retrofit des Boeing 777 d'Air France pour les classes Business et Economy.

Perspectives

Pour l'ensemble de l'exercice 2012/2013, le Groupe confirme sa prévision d'un nouvel exercice de croissance organique, dans un contexte global de croissance du trafic et de montée en cadence des programmes d'avions commerciaux, et d'un résultat opérationnel courant présentant un profil dissymétrique avec celui du premier semestre. L'amélioration de la marge du T3 par rapport au premier semestre est conforme aux attentes du Groupe.

En outre, le Groupe a décidé d'augmenter ses couvertures de change sur la parité euro/dollar. Le Groupe a ainsi couvert un peu moins de 10% de son exposition nette 2013/2014 à un cours de 1,2850. Pour l'exercice 2012/2013, le second semestre est couvert à 55% à un cours de 1,2650.

Zodiac Aerospace au Salon du Bourget 2013. Zodiac Aerospace participera au 50ème salon du Bourget, le plus grand évènement mondial de l'aéronautique et de l'espace avec 2113 exposants en 2011.

Le concept ISIS de cabine innovante, récompensé par un « Crystal Cabin Award » et un « Reddot Design Award », destiné au réaménagement des Airbus A320 et Boeing 737, sera présentée pour la première fois au Bourget, grâce à une maquette d'A320 grandeur nature. Ce nouveau concept permet d'optimiser l'espace à bord en offrant une meilleure densité de la cabine aux compagnies aériennes tout en améliorant le confort des passagers.

En termes de systèmes électriques et de carburant, Zodiac Aerospace dévoilera une maquette d'aile d'avion présentant les circuits électrique et fuel.

Le Groupe contribue à limiter l'empreinte carbone des avions et dévoilera ainsi à cette occasion ses démonstrateurs de pile à combustible et de générateur de gaz inerte (OBBIGS).

Zodiac Aerospace présentera également ses autres gammes de produits, comme des équipements liés à l'Oxygène, au divertissement à bord, ou encore à la sécurité.

INNOVATION FROM THE PIONEERS OF INTEGRATION

Retrouvez Zodiac Aerospace, Hall 2A, Stand A254
www.zodiacaerospace.com



50th INTERNATIONAL
PARIS AIR SHOW
LE BOURGET
JUNE 17-23, 2013

A propos de Zodiac Aerospace

Zodiac Aerospace est un leader mondial des équipements et systèmes aéronautiques, à destination des avions commerciaux, régionaux, d'affaires, ainsi que des hélicoptères et du spatial. Zodiac Aerospace compte près de 30000 employés dans le monde et a réalisé un chiffre d'affaires de 3,4 Md€ en 2011/2012, à travers ses cinq branches d'activité : Zodiac Cabin & Structures, Zodiac Galleys & Equipment, Zodiac Seats, Zodiac Aerosafety et Zodiac Aircraft Systems.. www.zodiacaerospace.com

Prochains rendez-vous : Chiffre d'affaires du 4ème trimestre et de l'exercice 17 septembre 2013 (après clôture)

CONTACT ZODIAC AEROSPACE

Pierre-Antony VASTRA
Tel: +33 (0)1 61 34 25 68
PierreAntony.Vastra@zodiacaerospace.com
Valérie AUGER
Tel: +33 (0)1 61 34 22 71
Valerie.Auger@zodiacaerospace.com

61, rue Pierre Curie – CS20001 - 78373 PLAISIR CEDEX

CONTACTS MEDIA - IMAGE 7

Flore LARGER
Tel: +33(0) 1 53 70 74 92 / flarger@image7.fr
Priscille RENAUME
Tel: +33 (0) 1 53 70 74 61 / preneaume@image7.fr

CONTACT ANALYSTES - KEIMA COMMUNICATION

Emmanuel DOVERGNE
Tel: 01 56 43 44 63 / emmanuel.dovergne@keima.fr

ANNEXES

Rappel : Résultat Opérationnel Courant (Nouvelle organisation)

Résultat Opérationnel Courant (nouvelle organisation)						
En millions d'euros	S1 2011/2012	S2 2011/2012	Exercice 2011/2012	S1 2012/2013	S2 2012/2013	Exercice 2012/2013
Zodiac Aerosafety	28,9	46,1	75,0	34,7		
Zodiac Aircraft Systems	58,7	78,4	137,1	72,4		
Activités Aircraft Interiors	141,7	145,4	287,1	138,0		
Holding	-5,5	-7,3	-12,8	-6,8		
Total Groupe	223,8	262,6	486,4	238,3		

Chiffre d'affaires consolidé par trimestre - Nouvelle organisation

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2012/2013	2 ^{ème} trimestre 2012/2013	3 ^{ème} trimestre 2012/2013	4 ^{ème} trimestre 2012/2013
Zodiac AeroSafety	133,4	122,2	141,6	
Zodiac Aircraft Systems	251,7	257,2	289,2	
Aircraft Interiors	525,9	538,9	576,8	
Zodiac Seats	258,7	268,1	277,5	
Zodiac Cabin & Structures	156,2	155,4	181,7	
Zodiac Galleys & Equipment	111,0	115,4	117,6	
Total Groupe	911,0	918,3	1007,6	
€/ \$ conversion	1,29	1,33	1,30	

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2011/2012	2 ^{ème} trimestre 2011/2012	3 ^{ème} trimestre 2011/2012	4 ^{ème} trimestre 2011/2012
Zodiac AeroSafety	114,7	116,3	133,0	153,2
Zodiac Aircraft Systems	218,8	237,9	252,7	265,7
Aircraft Interiors	445,1	434,5	522,6	546,1
Zodiac Seats	192,6	185,1	252,2	264,1
Zodiac Cabin & Structures	152,3	152,2	162,6	169,8
Zodiac Galleys & Equipment	100,2	97,2	107,8	112,2
Total Groupe	778,6	788,7	908,3	965,0
€/ \$ conversion	1,37	1,31	1,31	1,24

VARIATIONS

(Trimestre par rapport au trimestre de l'année précédente)

A données publiées	T1	T2	T3	T4
Zodiac AeroSafety	+16,3%	+5,1%	+6,4%	
Zodiac Aircraft Systems	+15,0%	+8,1%	+14,5%	
Aircraft Interiors	+18,1%	+24,0%	+10,4%	
Zodiac Seats	+34,3%	+44,9%	+10,0%	
Zodiac Cabin & Structures	+2,5%	+2,1%	+11,7%	
Zodiac Galleys & Equipment	+10,7%	+18,7%	+9,2%	
Total Groupe	+17,0%	+16,4%	+10,9%	
Activités aéronautiques*	+17,5%	+16,0%	+11,8%	

En organique	T1	T2	T3	T4
Zodiac AeroSafety	+10,1%	+4,8%	+5,3%	
Zodiac Aircraft Systems	+10,5%	+3,9%	+2,8%	
Aircraft Interiors	+2,7%	+13,2%	+7,9%	
Zodiac Seats	+6,0%	+18,9%	+9,5%	
Zodiac Cabin & Structures	-4,3%	+2,5%	+4,8%	
Zodiac Galleys & Equipment	+7,0%	+19,3%	+8,8%	
Total Groupe	+6,0%	+9,2%	+6,1%	
Activités aéronautiques*	+6,2%	+8,4%	+7,0%	

Chiffre d'affaires consolidé cumulé - Nouvelle organisation

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2012/2013	1 ^{er} semestre 2012/2013	9 mois 2012/2013	Exercice 2012/2013
Zodiac AeroSafety	133,4	255,6	397,2	
Zodiac Aircraft Systems	251,7	508,9	798,1	
Aircraft Interiors	525,9	1064,8	1641,6	
Zodiac Seats	258,7	526,8	804,3	
Zodiac Cabin & Structures	156,2	311,7	493,3	
Zodiac Galleys & Equipment	111,0	226,3	344,0	
Total Groupe	911,0	1829,3	2836,9	
€/ \$ conversion	1,29	1,31	1,30	
€/ \$ transaction	1,28	1,29	1,29	

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2011/2012	1 ^{er} semestre 2011/2012	9 mois 2011/2012	Exercice 2011/2012
Zodiac AeroSafety	114,7	230,9	364,0	517,2
Zodiac Aircraft Systems	218,8	456,7	709,4	975,0
Aircraft Interiors	445,1	879,7	1402,3	1948,4
Zodiac Seats	192,6	377,7	629,9	894,0
Zodiac Cabin & Structures	152,3	304,6	467,2	636,9
Zodiac Galleys & Equipment	100,2	197,4	305,2	417,5
Total Groupe	778,6	1567,3	2475,7	3440,6
€/ \$ conversion	1,37	1,34	1,33	1,31
€/ \$ transaction	1,36	1,34	1,33	1,32

VARIATIONS 2012/2013
(Cumul en fin de période par rapport à la même période de l'année précédente)

A données publiées	1 ^{er} trimestre	1 ^{er} semestre	9 mois	Exercice
Zodiac AeroSafety	+16,3%	+10,7%	+9,1%	
Zodiac Aircraft Systems	+15,0%	+11,4%	+12,5%	
Aircraft Interiors	+18,1%	+21,0%	+17,1%	
Zodiac Seats	+34,3%	+39,5%	+27,7%	
Zodiac Cabin & Structures	+2,5%	+2,3%	+5,6%	
Zodiac Galleys & Equipment	+10,7%	+14,6%	+12,7%	
Total Groupe	+17,0%	+16,7%	+14,6%	
Activités aéronautiques*	+17,5%	+16,7%	+14,9%	

En organique	1 ^{er} trimestre	1 ^{er} semestre	9 mois	Exercice
Zodiac AeroSafety	+10,1%	+7,4%	+6,7%	
Zodiac Aircraft Systems	+10,5%	+7,1%	+5,6%	
Aircraft Interiors	+2,7%	+7,8%	+7,9%	
Zodiac Seats	+6,0%	+12,2%	+11,1%	
Zodiac Cabin & Structures	-4,3%	-0,9%	+1,0%	
Zodiac Galleys & Equipment	+7,0%	+13,0%	+11,6%	
Total Groupe	+6,0%	+7,5%	+7,0%	
Activités aéronautiques*	+6,2%	+7,3%	+7,2%	

*Hors activités Trains et Airbags

Chiffre d'affaires consolidé par trimestre – Ancienne organisation

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2012/2013	2 ^{ème} trimestre 2012/2013	3 ^{ème} trimestre 2012/2013	4 ^{ème} trimestre 2012/2013
AeroSafety & Technology	163,8	151,4	175,1	
Aircraft Systems	175,7	183,0	212,3	
Cabin Interiors	571,5	583,9	620,2	
Total Groupe	911,0	918,3	1007,6	
€/ \$ conversion	1,29	1,33	1,30	

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2011/2012	2 ^{ème} trimestre 2011/2012	3 ^{ème} trimestre 2011/2012	4 ^{ème} trimestre 2011/2012
AeroSafety & Technology	142,5	148,6	163,2	190,5
Aircraft Systems	156,8	168,0	176,5	176,8
Cabin Interiors	479,3	472,1	568,6	597,7
Total Groupe	778,6	788,7	908,3	965,0
€/ \$ conversion	1,37	1,31	1,31	1,24

VARIATIONS

(Trimestre par rapport au trimestre de l'année précédente)

A données publiées	T1	T2	T3	T4
AeroSafety & Technology	+14,9%	+1,8%	+7,2%	
Aircraft Systems	+12,0%	+8,9%	+20,3%	
Cabin Interiors	+19,2%	+23,7%	+9,1%	
Total Groupe	+17,0%	+16,4%	+10,9%	
Activités aéronautiques*	+17,5%	+16,0%	+11,8%	

En organique	T1	T2	T3	T4
AeroSafety & Technology	+9,7%	+1,8%	+6,3%	
Aircraft Systems	+7,3%	+2,6%	+3,8%	
Cabin Interiors	+4,3%	+13,8%	+6,7%	
Total Groupe	+6,0%	+9,2%	+6,1%	
Activités aéronautiques*	+6,2%	+8,4%	+7,0%	

Rappel Variations organique 2011/2012

En organique	T1	T2	T3	T4
AeroSafety & Technology	+6,7%	+9,2%	+11,7%	+9,3%
Aircraft Systems	+21,9%	+26,6%	+12,0%	+12,3%
Cabin Interiors	+19,8%	+11,8%	+13,0%	+15,8%
Total Groupe	+17,5%	+14,2%	+12,5%	+13,6%
Activités aéronautiques*	+20,8%	+17,6%	+13,9%	+15,0%

*Hors activités Trains et Airbags

Chiffre d'affaires consolidé cumulé – Ancienne organisation

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2012/2013	1 ^{er} semestre 2012/2013	9 mois 2012/2013	Exercice 2012/2013
AeroSafety & Technology	163,8	315,2	490,3	
Aircraft Systems	175,7	358,7	571,0	
Cabin Interiors	571,5	1155,4	1775,6	
Total Groupe	911,0	1829,3	2836,9	
€/ \$ conversion	1,29	1,31	1,30	
€/ \$ transaction	1,28	1,29	1,29	

En millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2011/2012	1 ^{er} semestre 2011/2012	9 mois 2011/2012	Exercice 2011/2012
AeroSafety & Technology	142,5	291,1	454,3	644,8
Aircraft Systems	156,8	324,8	501,3	678,1
Cabin Interiors	479,3	951,4	1520,0	2117,8
Total Groupe	778,6	1567,3	2475,7	3440,6
€/ \$ conversion	1,37	1,34	1,33	1,31
€/ \$ transaction	1,36	1,34	1,33	1,32

VARIATIONS

(Cumul en fin de période par rapport à la même période de l'année précédente)

A données publiées	1 ^{er} trimestre	1 ^{er} semestre	9 mois	Exercice
AeroSafety & Technology	+14,9%	+8,3%	+7,9%	
Aircraft Systems	+12,0%	+10,4%	+13,9%	
Cabin Interiors	+19,2%	+21,4%	+16,8%	
Total Groupe	+17,0%	+16,7%	+14,6%	
Activités aéronautiques*	+17,5%	+16,7%	+14,9%	

En organique	1 ^{er} trimestre	1 ^{er} semestre	9 mois	Exercice
AeroSafety & Technology	+9,7%	+5,7%	+5,9%	
Aircraft Systems	+7,3%	+4,9%	+4,5%	
Cabin Interiors	+4,3%	+9,0%	+8,2%	
Total Groupe	+6,0%	+7,5%	+7,0%	
Activités aéronautiques*	+6,2%	+7,3%	+7,2%	

*Hors activités Trains et Airbags